第４回西宮市勤労福祉審議会 会議録概要

日  時： 平成３０年２月５日（月）１３：３０～１５：００

場  所： 西宮市立青少年ホーム ３階 会議室Ａ

出席委員： 学識経験者        ◎松本 全弘    立花 吉博

野村 めぐみ   藤井 時夫

長松 奈美江             ◎会長

勤労者代表    ○松本 治     安宅 正博

     西村 博明    多田 光男

              ○副会長

欠席委員： 池畑 義人

傍 聴 者： なし

事 務 局： 産業文化局長         太田 聖子

      産業部長           部谷 昭治

    労政課長           牛場 理津子

議事概要

最近の雇用情勢について

・委員による報告及び質疑応答がなされた。

西宮市勤労者福祉推進計画の進捗状況について

・事務局から現計画の概要及び次期計画の方向性について説明を行った。

勤労者福祉推進計画小委員会委員選出

・小委員会委員の選出を行った。

働き方改革等労働政策に係る国の動向について
・委員より「働き方改革」を中心に説明を行った。

勤労会館改修工事予定について
・事務局からホール天井耐震化およびトイレ改修等の工事予定について説明を行った。